УТВЕРЖДАЮ:
И.о. Заместителя главы администрации МО «Володарский район»
                              И.В. Джумамухамбетова

416170  п. Володарский, пл.Октябрьская, 2
Эл. почта:  regionvol@mail.ru
Телефон: 9-11-26.
"____" _________________ 2022 г.

ДОГОВОР  № ________
купли-продажи

 «____»__________20___                                                                                                                 п. Володарский

Администрация муниципального образования Володарский район, именуемая в дальнейшем Продавец, в лице ___________________________________________________________________________  действующего на основании __________________, с одной стороны, и ______________ в лице ________________, действующий на основании ____________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем (далее – Договор):

1. Предмет Договора
1.1. При заключении Договора Стороны руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О  приватизации государственного
и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», положениями информационного сообщения о проведении аукциона в электронной форме по продаже имущества, находящегося в  муниципальной собственности Володарского района Астраханской области (номер сообщения ___________ на сайте torgi.gov.ru; Лот № ___), протоколом _______ от ____ №________.
1.2. На основании результатов открытого аукциона (протокол _____ от ____№ __) Продавец продает,
а Покупатель покупает на условиях, изложенных в Договоре, имущество, находящееся в муниципальной собственности Володарского района Астраханской области: _______________________________________________________________________.
1.3. Продавец гарантирует, что на дату заключения Договора Имущество  в  споре или под арестом
не состоит, не является предметом залога и не обременено правами третьих лиц.
1.4. Состояние Имущества на момент подписания Договора Покупателю известно. За скрытые дефекты Продавец ответственности не несет.

2. Цена Имущества и порядок расчетов
[bookmark: OCRUncertain055]	2.1. Цена продажи Имущества определена по итогам аукциона «____»_____20___ и составляет  _______ (___________) руб. ___ коп., в том числе НДС_______ (___________) руб. ___ коп.
2.2. Сумма задатка в размере ___________ (________) руб. ___ коп., внесённая Покупателем на счет Продавца для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты Имущества.
	2.3. Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи Имущества в порядке, установленном настоящим пунктом.
Цена продажи Имущества в размере ______ (_________) руб., подлежащая уплате Покупателем за Имущество, перечисляется Покупателем в рублях Российской Федерации в течение 10 рабочих дней со дня подписания Договора по реквизитам, указанным в Приложении 1 к Договору.
Сумма НДС перечисляется покупателем по реквизитам налогового органа по месту своей регистрации самостоятельно в течение 5 календарных дней со дня подписания договора купли-продажи.
В платежном документе необходимо указывать номер и дату Договора, наименование Покупателя.
Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены продажи Имущества является дата поступления денежных средств по реквизитам, указанным в приложении 1 к Договору в сумме и в сроки, указанные в настоящем пункте.
Факт оплаты НДС Покупатель подтверждает путем представления Продавцу копии платежного поручения с отметкой банка о принятии платежа в течение 3 (трех) календарных  дней с момента оплаты.

3. Переход права собственности на Имущество
	3.1. Имущество считается переданным Покупателю по Договору после подписания акта приема-передачи имущества сторонами Договора.
	Акт приема-передачи подписывается Продавцом после полной оплаты цены  продажи Имущества Покупателем Имущества.
	С даты подписания акта приема-передачи на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения Имущества.
	3.2. Акт приема-передачи Имущества составляется в 2-х экземплярах и является неотъемлемой частью Договора (приложение 2 к Договору).
	3.3. До заключения Договора Покупатель осмотрел Имущество и претензий к Продавцу в отношении его качества и состояния не имеет.
Право собственности Покупателя считается возникшим с момента подписания Акта приема-передачи. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества несет Покупатель с момента возникновения права собственности на Имущество.
	3.4. С  момента  подписания Акта приема-передачи Покупатель несет все расходы  по Договору.

4. Права и обязанности Сторон
	4.1 Продавец обязан:
4.1.1. В срок не более 5 (пяти) рабочих дней после внесения полной оплаты Покупателем цены продажи Имущества подписать акт приема-передачи Имущества.
4.1.2. Предоставить Покупателю сведения необходимые для исполнения Договора.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить цену продажи Имущества в сроки и в порядке, установленные разделом 2 Договора.
4.2.2. В срок не более 5 (пяти) рабочих дней после внесения полной оплаты Покупателем цены продажи Имущества подписать акт приема-передачи Имущества.
[bookmark: BITSoft]4.2.3. Все налоги по данной сделке исчисляются и уплачиваются Покупателем самостоятельно в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон
[bookmark: OCRUncertain021]5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Договором.
5.2. В случае не поступления денежных средств по реквизитам, указанным в приложении 1 к Договору, в размере и в срок, указанный в разделе 2 Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты.
Уплата пени не освобождает Покупателя от взятых на себя обязательств.
5.3. Просрочка уплаты цены продажи Имущества в  сумме и сроки, указанные в  пункте 2.4. Договора, свыше 10 (десяти) календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных разделом 2 Договора. Оформление Сторонами соглашения о  расторжении Договора в данном случае не требуется. Договор считается прекращенным с момента отказа Покупателя от  исполнения обязательств по оплате Имущества.
Оплаченная Покупателем цена продажи Имущества, в том числе задаток, не  возвращаются.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся за пределами контроля Сторон.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:
- исполнением Сторонами своих обязательств по Договору;
- расторжением Договора;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения
7.1. Исчисление сроков, указанных в Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
7.2. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения Договора, рассматриваются в суде по месту нахождения Продавца.
[bookmark: OCRUncertain035]7.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой их Сторон.
7.4. Приложения к Договору являются неотъемлемой его частью:
7.4.1. Реквизиты для перечисления денежных средств по договору купли-продажи (приложение 1 к Договору).
7.4.3. Акт приема-передачи (приложение 2 к Договору).

Статья 8. Реквизиты Сторон

	Продавец:

Администрация муниципального
образования «Володарский район»:
Адрес: 416170,Астраханская область, п.Володарский, пл.Октябрьская, 2
тел. 8(8512)9-17-85,8(85142)9-17-91, 8(85142)9-13-58,
e-mail: fin_volod@mail.ru
ОГРН    1023001538790
ОКПО   02281894
Банковские реквизиты:
Получатель - Управление Федерального казначейства по Астраханской области
Наименование получателя: ФЭУ администрации МО «Володарский  район»
ИНН 3002003500; КПП 300201001
ОКТМО 12610000
Единый казначейский счет: 40102810445370000017
Номер казначейского счета: 03100643000000012500
Л/сч  04253011210
БИК УФК по Астраханской области: 011203901

__________________/________________/
            м.п.

	Покупатель:
(для юридических лиц)
Наименование ________________
Адрес (место нахождения):____________
ул. _____________
ИНН ______________
КПП ______________
ОГРН _____________
(дата внесения записи: _________, регистрирующий орган: _______________)

(для физических лиц)
Фамилия, Имя, Отчество
паспорт __________ выдан______________
зарегистрирован: ________________
ИНН ______________
СНИЛС _____________
Тел.:

ПРОЕКТ
3

Приложение 1
к договору купли-продажи
от «___» ___________ 2022
№ _____________________

Реквизиты для перечисления денежных средств
[bookmark: _GoBack]по договору купли-продажи

Банковские реквизиты:
Администрация муниципального
образования «Володарский район»:
Адрес: 416170,Астраханская область, п.Володарский, пл.Октябрьская, 2
тел. 8(8512)9-17-85,8(85142)9-17-91, 8(85142)9-13-58,
e-mail: fin_volod@mail.ru
ОГРН    1023001538790
ОКПО   02281894
Банковские реквизиты:
Получатель - Управление Федерального казначейства по Астраханской области
Наименование получателя: ФЭУ администрации МО «Володарский  район»
ИНН 3002003500; КПП 300201001
ОКТМО 12610000
Единый казначейский счет: 40102810445370000017
Номер казначейского счета: 03100643000000012500
Л/сч  04253011210
БИК УФК по Астраханской области: 011203901

Приложение 2
к договору купли-продажи
от «___» ___________ 2022
№ _____________________

Акт приема-передачи
к Договору купли-продажи
от «____» _________ 20__ № _______

п. Володарский					                                                     «___» ______________20___
Администрация муниципального образования Володарский район, именуемая в дальнейшем Продавец,
в лице ____________________________________________________________________________, действующего
на основании _______________, с одной стороны, и _______________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, именуемые в дальнейшем Стороны, составили настоящий Акт приема-передачи имущества, находящегося  в муниципальной собственности Володарского района Астраханской области (далее по тексту – Акт приема-передачи) о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором купли-продажи от «____» _________ 20 __ №_____ (далее по тексту - Договор) Продавец передает, а Покупатель принимает движимое имущество: ________________________________________________________ .
2. В соответствии с настоящим Актом приема-передачи Продавец передал в собственность Покупателя,
а Покупатель принял указанное в п. 1 Имущество полностью в таком виде, в каком оно было на момент подписания Договора.
Имущество осмотрено Покупателем, претензий по состоянию Имущества нет. За скрытые дефекты Продавец ответственности не несет.
3. Обязанность по оплате имущества исполнена Покупателем в полном объеме в соответствии с условиями Договора. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4. Имущество считается переданным Покупателю по Договору с  момента подписания настоящего Акта приема-передачи имущества Сторонами. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит.
5. Настоящий Акт приема-передачи Имущества составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой их Сторон.

	Продавец:
Администрация муниципального
образования «Володарский район»:
Адрес: 416170,Астраханская область, п.Володарский, пл.Октябрьская, 2
тел. 8(8512)9-17-85,8(85142)9-17-91, 8(85142)9-13-58,
e-mail: fin_volod@mail.ru
ОГРН    1023001538790
ОКПО   02281894
Банковские реквизиты:
Получатель - Управление Федерального казначейства по Астраханской области
Наименование получателя: ФЭУ администрации МО «Володарский  район»
ИНН 3002003500; КПП 300201001
ОКТМО 12610000
Единый казначейский счет: 40102810445370000017
Номер казначейского счета: 03100643000000012500
Л/сч  04253011210
БИК УФК по Астраханской области: 011203901

	Покупатель: